Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300096

96

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 339, DE 9 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de
24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO,
resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 572, de 03/12/2020, publicado no Diário
Oficial da União de 04/12/2020, Seção 3, página 148. PROCESSO: 23089.110316/2019-08.

. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)

. Ciências da Saúde - Medicina/ Anatomia Patológica - Patologia Humana
Hepática

1 Não houve candidato(a) presente

EDITAL Nº 340, DE 9 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de
24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO,
resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 523, de 28/11/2018, publicado no Diário
Oficial da União de 03/12/2018, Seção 3, página 96. PROCESSO: 23089.106821/2018-69.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. 1° Fernando Moreira Simabuco 8,72

. Bioquímica/ Biologia Molecular/ Bioquímica/ Biologia
Molecular

1 2° Marcelo Santos da Silva 8,68

. 3° Leonardo Yuji Tanaka 8,41

. 4° Lucas Tabajara Parreiras e Silva 8,27

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

EDITAL Nº 341, DE 9 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de
24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO,
resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 30, de 04/02/2020, publicado no Diário
Oficial da União de 06/02/2020, Seção 3, página 107, retificado pelo Edital nº 501, de 11/11/2020, publicado no Diário Oficial da União de 16/11/2020, Seção 3, página 228 e
retificado pelo Edital nº 37, de 22/01/2021, publicado no Diário Oficial da União de 28/01/2021, Seção 3, página 67. PROCESSO: 23089.115615/2019-21.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Multidisciplinar, Ciências da Saúde, Ciências Humanas/
Interdisciplinar, Psicologia, Educação Física

1 1° Frederick Wasinski 8,44

. 2° Flávia Doná Simone 7,89

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

EDITAL Nº 342, DE 9 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de
24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO,
resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 602, de 14/12/2020, publicado no Diário
Oficial da União de 15/12/2020, Seção 3, página 84. PROCESSO: 23089.120131/2019-01.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Neurologia e Neurocirurgia/ Neurologia Clínica 1 1° José Luiz Pedroso 9,18

. 2° Eva Carolina Rocha Ramos 8,09

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

EDITAL Nº 343, DE 9 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de
24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 33, de 20/01/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 24/01/2022, Seção 3, página 64. PROCESSO: 23089.022504/2021-96.

. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)

. Ciência da Computação/ Ciência da Computação 1 Não houve candidatos(as) habilitados(as)

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal do Sul da Bahia, CNPJ nº 18.560.547/0001-07, para

fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,

informa que foram registrados 21 (vinte e um) diplomas no período de 01 a

08/06/2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas Livro G-1 -

registros 633 a 647 e Livro G-2 - registros 628 a 632 e 648. A relação dos diplomas

registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço

http://ufsb.edu.br/progeac/diplomas.

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2885/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085002885/22-16 . Objeto: Contratação de serviços de extensão e
modificação de rede de distribuição rural com retirada de 0,776 km de rede trifásica
21 mm, retirada de 01 transformador trifásico de 45 kVA, construção de 0,080 km de
rede trifásica 34 mm, instalação de 01 derivação para cliente de média tensão e
demais modificações necessárias na rede para atender uma demanda de 122 kW,
fornecimento e e uso do sistema de distribuição na Rodovia BR-497 no município de
Iturama. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Adequações de alimentação de energia elétrica
da rede CEMIG na unidade Rural do Campus Iturama. Declaração de Dispensa em
10/06/2022. MARIA INES MARTINS. Pró-reitora de Administração. Ratificação em
10/06/2022. DARLENE MARA DOS SANTOS TAVARES. Vice-reitora da Uftm. Valor Global:
R$ 288.731,37. CNPJ CONTRATADA : 06.981.180/0001-16 CEMIG DISTRIBUICAO S.A .

(SIDEC - 10/06/2022) 153035-15242-2022NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Eliana
Realce

Eliana
Realce

Eliana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial